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美人 (Beauty)

豊国三代・国久 江戸名所百人美女 刷良 保存良 安政 4-5 年（1857-58）：豊国三代の美人画に、門人の国久が江戸名

所の小間絵を配した揃い物。美人画のモデルは姫君・女中・町女房・遊女など様々な階層の女性風俗を描いた豊国の

美人画晩年の代表作。

308 小石川牛天神	
    香道・香聞きの図	

35,000 円

309 王子稲荷	
     爪楊枝の図	

45,000 円

310 木場 45,000 円 311 湯島天神	
     手紙を書く図	

40,000 円

312 木母寺	
    火燵の図  50,000 円

313 柳ばし	
     化粧の図	

40,000 円

314 花川戸	
     髪結いの図
             40,000 円

315 成田山旅宿	
    水溜桶の図	        
              40,000 円

316 よし原	
     髪梳きの図	  
              30,000 円

317 五百羅かん	 	
35,000 円

318 あさぢがはら	
	 40,000 円

319 するがだい	
     生花の図	            
              40,000 円



321 

作
者
不
詳 

柱
絵 

忠
臣
蔵	

 
 
 

刷
並 

保
存
並 

ヤ
ケ 

シ
ワ 

文
化
・
天
保
頃 

　
　
　
　
　
　

五
万
円 

42

役者 (Actors)

322 国貞初代 亀戸天満宮
     奉納田舎源氏額面写
    刷並 保存並 少虫穴
    一部補修 文化・天保期

    (1815-42)  15,000 円

320 国芳 正名江戸ッ子揃	全 5枚 刷良 保存良 トリミング 極少虫穴 1 枚少汚レ 文化・天保期 (1815-42)	 60,000 円

323 豊国三代 解脱 十八番之
     内 上総七兵衛景清	
    刷良 保存良 トリミング 
     嘉永 5年 (1852)	

                12,000 円 

324 豊国三代 
     仮名手本忠臣蔵 斧定九郎	
    刷良 保存良 安政頃
    (C1859)      35,000 円

325 豊国三代 文月 弥生 上陽	
    3 枚 刷良 保存良 裏打 トリミング 弘化・嘉永期
    (1847-52)	                       18,000 円

327 豊国三代 見立三十六句
     選 八百屋お七	
    刷良 保存良 安政 3年
     (1856)    10,000 円

326 豊国三代 見立三十六句
     選 新中納言とも盛	
    刷良 保存良 マージン・
     画面 1ヵ所シミ 安政 3

     年 (1856)  12,000 円

330 豊国三代 蔦紅葉宇都谷峠	
     3 枚続 刷良 保存並 虫穴 安政 3年 (1856) 	
                                            25,000 円

329 豊国三代 踊形容外題尽 
     當南目延妙邨益 甲州小
     室山谷間の場	
    刷良 保存良 一部裏打 安政
     4 年 (1857)   10,000 円

328 豊国三代 見立三十六句
     選 しつか 狐忠信	
     刷良 保存良 マージン
     シミ 安政 4年 (1857)	

                8,000 円
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役者 (Actors)

336 豊国三代・広重初代 
    當世十花撰 紫陽花
    刷良 保存良 安政元年
    (1854)     35,000 円

337 豊国三代・広重初代  
     當世十花撰 夏菊
    刷良 保存良 端部少虫穴 
     安政 5年 (1858)

                 15,000 円
 

338 豊国三代・広重初代 
     當世十花撰 芥子	
     刷並 保存並 虫穴補修 
      少擦レ 安政 5年 (1858) 	

               25,000 円

331 豊国三代 豊国漫画
    図絵 鬼人おまつ	
    刷良 保存良 安政 6年
    (1859)     45,000 円

340 豊国三代 網模様灯篭菊桐	
     3 枚続 刷良 保存良 端部少虫穴 中図下部少汚レ 安政
     4 年 (1857)	                         25,000 円

341 豊国三代 恋夫帯娘評判記	
     3 枚続 刷良 保存良 端部少虫穴 安政 5年 (1858)	                
                                             25,000 円

332 豊国三代 豊国漫画
    図絵 青柳春之助
    刷良 保存良 ※香炉
     の図 安政6年 (1859)

              25,000 円

335 豊国三代 豊国漫画図絵 おさらぎ
     小僧傳次	
     刷良 保存良 極少虫穴 ※刺青の図 
     万延元年 (1860) 	 50,000 円

334 豊国三代 恋合端唄尽 
     梅川忠兵衛	
    刷良 保存良 万延元年
     (1860)    15,000 円

333 豊国三代 恋合端唄尽 
     小むらさき 権八	
    刷良 保存良 万延元年
     (1860)    15,000 円

339 豊国三代 當世自筆鏡 
     水木辰世実ハ猫石怪	
     刷良 保存良 マージン
      少シミ 文久元年 (1861)	

                 10,000 円
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   役者 (Actors)

348 豊国三代 唐木政右衛門
    刷良 保存良 文久元年
    (1861)     10,000 円

349 豊国三代 井筒屋新助	
     刷良 保存良 文久元年
      (1861)   10,000 円

350 豊国三代 役者絵	
     刷良 保存良 文久元年
      (1861)   10,000 円

351 豊国三代 
    伊達新左衛門妹小櫻
    刷良 保存良 文久元年
    (1861)     10,000 円

352 豊国三代 伊達の与作
     刷良 保存良 文久元年

     (1861)    10,000 円

342 豊国三代 轡音たづな染分	
　　3 枚続 刷良 保存良 文久元年 (1861)　　　20,000 円

343 豊国三代 仮名手本忠臣蔵	
　　 3 枚続 刷良 保存良 文久 2年 (1862)     25,000 円

355 国明 八十八夜恨鮫鞘 	
     刷良 保存良 右端部
     薄いシミ 文久 2年

     (1862)   10,000 円

353 豊国三代 
    四季之内 秋 椀久
    刷良 保存良 文久 2年
     (1862)    10,000 円

354 豊国三代 大星由良之助	
    刷良 保存良 極少虫穴 
     薄いヤケ 文久 2年 

    (1862)     10,000 円

344 豊国三代 今様押絵鑑 
     つちや梅川	
     刷良 保存良 万延元年  
     (1860)     15,000 円

345 豊国三代 今様押絵鑑 
     亀屋忠兵衛	
     刷良 保存良 万延元年
     (1860)     15,000 円

346 豊国三代 今様押絵鑑 
     茶屋廻り三吉	
    刷良 保存良 万延元年
     (1860)    15,000 円

347 豊国三代 今様押絵鑑 
     おじやう吉三
     刷良 保存良 万延元年
     (1860)     15,000 円
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役者 (Actors)

358  豊国三代 古猫の怪（市川
     羽左衛門） 須破数右衛門
    （中村芝翫）	
    刷良 保存良 右端少虫穴 文久 
     元年 (1861)	 18,000 円

359 芳幾 東驛いろは日記 
     須破数右衛門 水木辰世 
     実ハ猫石怪	
    刷良 保存良 右端少虫穴 
     文久元年 (1861) 10,000 円

360 豊国三代 天川屋伊吾
    （市村家橘）	
     刷良 保存良 文久元年
      (1861)     8,000 円

362 国周 廿四考三之切 
    竹の子津里	
    刷良 保存良 文久 2年
    (1862)     12,000 円

363 国周 すが原伝授手ならひ
     かがみ 三の切 舎人桜丸 
     女房八重	
    刷良 保存良 文久 2年
     (1862)      10,000 円

356 国明 青砥縞花紅彩画	
    2 枚 刷良 保存良 マージン少虫穴 文久 2年 (1862) 
                                       15,000 円

357 竹葉堂 花川戸未熟者中	
     2 枚 刷良 保存良 端部少虫穴 文久 2年 (1862)	
                                         45,000 円

361 芳幾 東驛以呂波日記 
     飴うり宇寿松	
     刷良 保存良 トリミング 
       1 ヵ所少虫穴 文久 3年

      (1863)    15,000 円

364 豊国三代 あらいその
     だん七 河原崎権十郎
     刷良 保存良 ※鯉の
     図 文久 3年 (1863)	

               15,000 円

365 豊国三代 祇園守の福松 
     中村芝翫	
    刷良 保存良 腕の部分に
     少シミ ※鮑の図 文久

     3 年 (1863)  15,000 円

366 国周 仮名手本忠臣蔵
    3 枚続 刷良 保存良 端部少虫穴 ※おかるとかん平の図 
    文久 3年 (1863)	                  20,000 円

367 芳幾 慈江戸小腕達引	
     3 枚続 刷良 保存良 ※刺青の図 文久 3年 (1863)	  
                                              35,000 円
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役者 (Actors)

368 豊国三代 宵祭當勢姿	5 枚 刷良 保存良 ※刺青の図 文久 3年 (1863)	 120,000 円

369 国周 皿屋敷化粧姿視	
    3 枚続 刷良 保存良 文久 3年 (1863)     45,000 円

370 国周 月出村廿六夜諷	
    3 枚続 刷良 保存良 端部虫穴 左図マージン切レ
    元治元年 (1864)	             20,000 円

371 国貞二代 自筆三十六句合 扇屋娘大田井・
    男達野晒悟助・遊君地獄太夫	
    3 枚 刷良 保存良 ※着物に骸骨の図 慶応元年 (1865)	
                                         15,000 円

375 国周 三十六花艸の内 
     葭芦 犬田小文吾大谷
     友松	
    刷良 保存良 下部に
     薄い汚レ 慶応元年

     (1865)  10,000 円

378 国貞二代 浄瑠璃忠臣蔵七段目	
    2 枚続 刷良 保存良 慶応元年 (1865)	
                                   12,000 円

372 国周 絵本太閤記	
    3 枚続 刷良 保存良 少虫穴 少シワ ※竹智光秀の
    図 慶応元年 (1865)	              15,000 円

377 豊国三代 尾上菊五郎死絵 国周 河原崎國太郎死絵 
    作者不詳 中村翫雀死絵	
    3 枚 刷良 保存良 少汚レ 少虫穴 万延元年・慶応 3年・
    万延 2年	                            18,000 円

373 国周 此所に画工の御
     見立は板本の幕の内不
     在ひゐき連噺色幕
    刷良 保存良 ※酒樽の図
     文久 3年 (1863)	

              15,000 円

374 芳年 風歌俳優志能婦	
    刷良 保存良 極少虫穴 
    薄い汚レ 文久 3年

    (1863)     15,000 円

376 国周
    江戸八景 品川秋月
    刷良 保存良 極少虫穴 
    文久 3年 (1863) 

               10,000 円
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役者・風俗 (Actors・Fuzoku)

379 国周 興女中竹川実ハ
    すばしりお熊	
    刷良 保存良 慶応元年
    (1865)     8,000 円

380 国周 はなしの花さかり
     の大よせ 三笑亭可楽	
    刷良 保存良 ※爪楊枝の
     図 慶応 3年 (1867)	

               10,000 円

381 国周 江戸名所合之内 
     熊谷（二）九段坂	
    刷良 保存良 トリミング 
     慶応 3年 (1867)

   	       10,000 円

383 国周 開化二十四好 天
     長節之旗 若菜姫（尾上
     菊五郎）	
    刷良 保存良 トリミング 
     明治 10 年 (1877)	

                8,000 円

384 国周 東京無双當以長揃 
     尾上梅幸	
    刷良 保存良 明治期	
                8,000 円

382 国周 開化五人美男 
    三井組の彦 坂東彦三郎 
    海運橋銀行	
    刷良 保存良 明治期	
                8,000 円

385 国周 芝居絵（芸者小松狼に襲われる図）	
    3 枚続 刷良 保存良 少虫穴 中図左角欠損部分修復 明治
    19 年 (1886)	                             15,000 円

386 国周 東京俳優大見立	
    3 枚続 刷良 保存良 薄いシミ マージン少虫穴 明治 19 年 (1886)	
                                             10,000 円

388 国芳 江戸の花源門之夕暮	
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 中折レ 中図火鉢部分少汚レ 万延
    元年 (1860) 	                                     58,000 円

389 昇雲 四季のながめ 虫乃聲 	
    刷良 保存良 中折レ 明治 39 年 (1906)	
                                 58,000 円

387 芳虎 新吉原金瓶樓之図	
    3 枚続 刷良 保存良 裏打 トリミング 虫穴補修 明治 3年 (1870)	
                                            28,000 円
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歴史 (History)

390 国芳 源頼光の四天王土蜘退治之図	
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 右図左角補修 天保・弘化期 (1843-47)	 550,000 円

391 芳虎 加賀国倶利伽羅合戦	
    3 枚続 刷良 保存良 少ヤケ 弘化・嘉永期 (1843-47)	

45,000 円

392 国芳 高祖御一代略図 建治三年九月身延山
    七靣神示現	
    刷良 保存良 左・下部分付けマージン 天保 5年
     頃 (C1834)	 90,000 円
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歴史・武者 (History・Warriors)   

394 芳房 和藤内虎狩図	
  3 枚続 刷良 保存並 端部折レ 中図下部破レ 一部裏打 一部薄ミ 安政 2年

    (1855) 	 85,000 円 395 芳艶 近世義勇傳 岡部三十郎
    刷良 保存良 右角極少切レ 
    薄い汚レ 文久元年 (1861)	

                     45,000 円

393 芳虎 佐藤正清四国征伐ノトキ小曽ヶ部元親ノ本城ヲ責落ス折カラ不計深山ニ立入怪物退治ノ図	
    3 枚続 刷良 保存良 文久 2年 (1862)	 480,000 円
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                    歴史 (History)

398 芳員 忠孝仇討鑑 6 枚続 刷良 保存良 左 3図左角シミ 右 3図シワ 端部傷ミ 安政 5年 (1858)           100,000 円

399 芳年 正清三韓退治図	
    3 枚続 刷並 保存並 折レ シワ 擦レ 元治元年 (1864)	 　50,000 円

397 芳年 和漢奇談鑑 佐倉宗吾・
     酒呑童子	
    2 丁掛 刷良 保存良 未裁断 
     マージン上部少シミ 明治

     13 年 (1880)	  35,000 円
	

400 芳年 新撰東錦絵 延命院日當話	
    2 枚続 刷良 保存良 明治 18 年 (1885）	
                                  48,000 円

396 国芳 岸柳島報讐図	
    3 枚続 刷良 保存良 トリミング 繋ぎ部分に薄紙で裏打 安政 3年 (1856)	
                                                            250,000 円


